
BOE núm. 80 Viernes 2 abril 2004 2913

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 23,
de 27 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 110.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo de 2004.
b) Contratista: Odeon Decorados, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 103.143,52 A.

Madrid, 23 de marzo de 2004.—El Director gene-

ral del Instituto Nacional de las Artes Escénicas

y de la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&11.138.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por el que se anuncia concurso
para el servicio de trabajos de puesta a punto
y reposición de elementos en las tres torres
de ascensores de ese Museo. (Concurso:
040095).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el

encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 230.000.

5. Garantía provisional: 4.600.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 701 70 00.

e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Solvencias según el pliego de

cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de mayo
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de

cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de

Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta —Sala

de Prensa—.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de mayo de 2004.

e) Hora: Nueve horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la

adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante

su publicación en el tablón de anuncios del Depar-

tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

23 de marzo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es —www.mecd.es

Madrid, 24 de marzo de 2004.—El Director, P. D.,

la Subdirectora general-Gerente del Museo Nacional

Centro de Arte Reina Sofía (Resolución de 5 de

abril de 1991), Mercedes Morales Minero.—12.022.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se anuncia concurso
urgente para la contratación del servicio de
montaje y desmontaje de la exposición
Monocromos. (Concurso: 040098).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según punto 5 del pliego de cláusulas

administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 139.000.

5. Garantía provisional: 2.780 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a planta,

Mesa de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 701 70 00.

e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo III, subgrupo 8, categoría A

o grupo u, subgrupo 7, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de abril de
2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de

Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1.
c) Localidad: Madrid 28004.

d) Fecha: 28 de abril de 2004.

e) Hora: Diez horas cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la

adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante

publicación en el tablón de anuncios del Depar-

tamento.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.administracion.es ó www.mecd.es

Madrid, 24 de marzo de 2004.—El Director.—P.D.

(Resolución de 5 de abril de 1991), la Subdirectora
general-Gerente, Mercedes Morales Minero.—12.026.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se anula la convocatoria pública por la
que se anunciaba el Concurso relativo al
servicio de Seguridad y Vigilancia con des-
tino a las dependencias del Instituto de la
Mujer (Resolución de 22 de marzo de 2004,
B.O.E. núm. 73, de 25 de marzo de 2004).

Por haberse advertido error en la convocatoria

pública que anunciaba el servicio de seguridad y

vigilancia de las dependencias del Instituto de la

Mujer, se acuerda su anulación y nueva convocatoria

pública.

Madrid, 30 de marzo de 2004.—La Directora del

Instituto de la Mujer, P.D. (O.M. 21-5-96,
BOE 128), la Secretaria General del Instituto de

la Mujer, M.a Soledad Carrillo López de la Fuen-

te.—12.017.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se anuncia Concurso para la contra-
tación del servicio de Seguridad y Vigilancia
de las dependencias del Instituto de la
Mujer.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-

tituto de la Mujer.
c) Número de expediente: 04CO1034.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de seguridad y vigilancia de las dependencias

del Instituto de la Mujer.

c) Lugar de ejecución: Madrid. c/ Condesa de

Venadito, 34 y c/ Génova, 11

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): del 1 de mayo de 2004 al 30 de abril
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


